ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
от______________  №______

г. Ясиноватая Донецкой области

О проведении

микробиологического
мониторинга за качеством
и безопасностью пищевых
продуктов и воды
в городе Ясиноватая

С целью обеспечения лабораторного контроля основных факторов среды жизнедеятельности человека (в частности пищевых продуктов, питьевой воды  и др.), в соответствии с постановлением КМУ от 22.02. 2006 № 182 «Об утверждении   порядка   проведения государственного социально-гигиенического мониторинга»,   руководствуясь  ст. ст.  30, 32 Закона  Украины  «О местном самоуправлении» исполнительный комитет

РЕШИЛ:
           1.Главному госсанврачу г.Ясиноватая Фурсову И.В.:

1.1.Ежемесячно, по результатам эпидрасследования случаев инфекционных заболеваний, разрабатывать график отбора проб пищевых продуктов и        воды  для микробиологического   исследования  с  учетом видового  разнообразия,  кратности и пообьектового распределения.
1.2. Информировать руководителей предприятий пищевой промышленности, торговли,  рынка   и   физических   лиц-предпринимателей  всех  типов  и  форм    собственности   о  проведении  на  территории  города  ежемесячного  мониторингового микробиологического исследования.

1.3.Ежемесячно  до  10  числа информировать исполнительный комитет городского совета о результатах микробиологического мониторинга с целью своевременного принятия мер в рамках действующего законодательства  по       недопущению эпидосложнений.
2. Директору   Ясиноватского  филиала   ГУ    «Донецкий   ОЛЦ   ГСЭС»  ПорхалуА.Я.:

2.1.Ежемесячно составлять план отбора проб продуктов и воды с учетом видового разнообразия, кратности и побьектового распределения.

2.2.Обеспечить  отбор   и  доставку  проб   пищевых   продуктов  и  воды согласно графика в Ясиноватский лабораторный Центр.

2.3.Обеспечить проведение микробиологических исследований пищевых продуктов и воды, о результатах исследований информировать горрайуправление Госсанэпидслужбы.
3.Начальнику   управления   ветеринарной    медицины    Якимчуку О.В.,  главному   госсанврачу    Фурсову    И.В.,    начальнику   сектора   участковых инспекторов   милиции    Иващенко М.А.,   начальнику  отдела   по  вопросам  торговли,  бытового и транспортного обслуживания населения и защиты прав потребителей Авраменко И.А.:

3.1.Проводить   рейды-проверки КП  «Ясиноватский рынок»,   ТК   ООО «Агропродукт-Дон»   и   обьектов   выездной   ярмарочной   торговли   с  целью контроля    за    соблюдением     ветеринарно-санитарного     законодательства   субъектами хозяйствования при реализации пищевых продуктов.

4.Координацию действий возложить на заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета Луковых Н.А.
5.Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета Шарапова А.С.